1

Протокол № 21
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОАП «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

15.11.2024 г., 16-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель контрольной комиссии
АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Демьянченко Дарья Михайловна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Специалист-эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ» Семенова Олеся Родионовна

Независимый эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Специалист-эксперт АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Демьянченко Дарья Михайловна

Макаренко Павел Александрович

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.С. Васюк,

которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» в
заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.С. Васюк,

которая предложила утвердить повестку дня заседания из 1-ого вопроса. Иных предложений
и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из одного вопроса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2024 г., организаций-членов

АСРО «РОАП «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ  №  1:  Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2024 г.,
организаций-членов АСРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии О.Р. Семенову, которая  доложила,  что

11.11.2024 г., были проведены плановые контрольные проверки за 2024 г., следующих

организаций - членов АСРО «РОАП «СОЮЗ»:

- ООО «ПРОМПРОЕКТ»  (ИНН 2704026496);
- ООО «Проектно-изыскательские работы»  (ИНН 2722092653).

Не выявлены нарушения требований АСРО «РОАП «СОЮЗ» в отношении следующей
организации-члена:

- ООО «ПРОМПРОЕКТ»  (ИНН 2704026496).

Нарушение пункта 5.2.11 Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам,

3

о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (имеется
задолженность по уплате членских взносов):

- ООО «Проектно-изыскательские работы»  (ИНН 2722092653) - в срок до 29.11.2024

предоставить документы, являющиеся предметом плановой проверки за 2024 год.

- оплатить задолженность по членским взносам.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. В случае не устранения данных нарушений, вопрос о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении члена Ассоциации ООО «Проектно-изыскательские работы»  (ИНН
2722092653), будет рассмотрен на заседании органа, уполномоченного рассматривать дела о
применении мер дисциплинарного воздействия  АСРО «РОАП «СОЮЗ».

2. Подтвердить результаты плановых контрольных проверок, в соответствии с актами.

3. Акты проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОАП «СОЮЗ».

Приложение: на 2 л.

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОАП «СОЮЗ»       / О.С. Васюк /

Секретарь Контрольной комиссии     / Д.М. Демьянченко /